
SMLOUVA O DÍLO 

Č. SLL JL/7964/2017 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 
 

Smluvní strany: 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik 

se sídlem: náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsané u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. AXII 253 

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

zastoupen xxx, ředitelem 

č. ú. xxx vedený u xxx 

ID datové schránky:  xxx 

Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických: xxx, provozně-technický ředitel 

tel.:  xxx, e-mail:  xxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

obchodní společnost:  Auto SAS s.r.o. 

se sídlem:  xxx 

IČO:       xxx 

DIČ: xxx 

zastoupená: xxx, jednatelkou společnosti 

bankovní spojení:  xxx 

ID datové schránky:   xxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Měst. soudem v Praze,  oddíl C, vložka 

21617 

Kontaktní osoba: xxx, prodej KT 

 (dále též jen „prodávající“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v účinném znění, tuto 

k u p n í  s m l o u v u 

 

(dále jen „smlouva“): 

I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

• V rámci kupujícím realizované veřejné zakázky malého rozsahu dle ust. §§ 6, 27 a 31 

zák. č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, s názvem „Nákup a dodávka 



repasovaného nákladního komunálního automobilu“ předložil prodávající v souladu se 

všemi podmínkami veřejné zakázky nabídku ze dne 18.7.2017,, která tvoří nedílnou součást 

této smlouvy jako příloha č. 1, přičemž tato byla pro plnění veřejné zakázky vybrána jako 

nejvýhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost se smluvní strany dohodly na uzavření této 

smlouvy. 
 

• Na základě této smlouvy poté vzniká dvoustranný právní vztah mezi smluvními 

stranami, jehož obsahem jsou práva a povinnosti směřující k řádné a včasné dodávce 

„Nákup a dodávka repasovaného nákladního komunálního automobilu“. 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

• Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu požadovaný předmět 

veřejné zakázky (dále jen zboží) v níže uvedeném množství a umožní mu nabytí 

vlastnického práva k těmto movitým věcem, když vlastnické právo kupující nabude 

převzetím těchto movitých věcí, a kupující se zavazuje, že movité věci převezme a uhradí 

prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

 

 

 

Zboží Jednotka Množství 

1. Nákladní automobil, typ Multicar M30 FUMO Tipper 

- Multicar M30 FUMO Tipper*) 

ks 1 

2. Provádění mechanických servisních prací pro dodané vozidlo,  typ 

Multicar M30 FUMO Tipper  
hod 100 

 

 

• Součástí zboží je i veškeré jeho příslušenství včetně veškerých návodů a dalších 

dokumentů nezbytných, pro řádné užívání zboží. 

 

• Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje veškeré platné právní předpisy, které se na 

něj vztahují, je zdravotně nezávadné a povolené k distribuci na území České republiky. 

 

 

 

 

III. 

MÍSTO A ČAS DODÁNÍ 

 

• Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dle této smlouvy do 31. října 2017. 

• Místem dodání zboží je – Janské Lázně čp. 90. 

 
 



IV. 

KUPNÍ CENA 

 

• Smluvní strany se dohodly na ceně za dodávku předmětu smlouvy prodávajícím 

v rozsahu stanoveném touto smlouvou ve výši 790 000,- Kč bez DPH (slovy: 

Sedmsetdevadesáttisíc korun českých). Kupní cena je pevná a nejvýše přípustná stanovená 

na základě výsledků zadávacího řízení. Náklady za provádění mechanických servisních 

prací budou účtovány prodávajícím na základě provedených oprav objednaných kupujícím. 

 

• V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související s realizací plnění dle 

této smlouvy. Prodávající zaručuje a odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných 

k řádnému splnění smlouvy do ceny (a to včetně nákladů, které měl prodávající na základě 

svých odborných a technických znalostí a při vynaložení odborné péče vědět a 

předpokládat). 

 

• Kupní cena za jednotlivé položky dle bodu 2.1 této smlouvy je na základě výsledků 

zadávacího řízení stanovena takto: 

 
 
 
 

 Zboží Množství  Prodejní cena 

specifikovaného 

modelu bez DPH 

(Kč) 

DPH 21 % 

(Kč) 
Konečná cena v Kč s DPH (Kč) 

1. Nákladní automobil, 

typ Multicar M 30 

FUMO Tipper 

 

1  790 000,- 165 900,- 955 900,- 

 Cena za hod 

servisních prací 

bez DPH (Kč) 

Cena za 100 hod 

prací bez DPH 

(Kč) 

DPH 21 % 

(Kč) 
Cena za 100 hod prací 

s DPH (Kč) 

2. Provádění 

mechanických 

servisních prací pro 

dodané vozidlo, typ … 

100 hod 529,- 52 900,- 11 109,- 64 009,- 

 
 
 
 

• Cena je uvedena bez daně z přidané hodnoty. Prodávající je oprávněn k uvedené ceně 

připočíst daň z přidané hodnoty v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění. 

 

V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 



• Kupní cena za dodávku automobilu bude kupujícím uhrazena bezhotovostně po 

řádném a včasném dodání zboží na místo plnění, o kterém bude sepsán předávací protokol 

či dodací list. Kupní cena bude uhrazena na základě řádného daňového dokladu, jehož 

přílohou bude kupujícím potvrzený předávací protokol nebo dodací list. Úhrada bude 

provedena bezhotovostně na účet prodávajícího uvedený na daňovém dokladu (faktuře). 

Kupující neposkytuje zálohy. 

 

• Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu), až poté, kdy dojde k 

převzetí nákladního komunálního automobilu, jehož dodání je touto smlouvou sjednáno, 

kupujícím; daňový doklad (fakturu) vystavenou před dodávkou automobilu je kupující 

oprávněn vrátit prodávajícímu a není povinen hradit fakturovanou částku.  

 

• Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu ve dvou výtiscích 

neprodleně po převzetí zboží kupujícím na výše uvedenou doručovací adresu kupujícího. 

Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 

prokazatelného doručení. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání 

kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.  

 

• Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů. 

Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude originál dodacího listu podepsaný při 

převzetí zboží zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických nebo jím 

pověřenou osobou.  

 

• Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 

který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 

doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 

 

• Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení 

daňového dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) 

s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta 

splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.3. této smlouvy 

ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového 

dokladu (faktury) kupujícímu. 

 

• Druhá smluvní strana – prodávající - je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 

finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

 

• Kupující, jako příjemce zdanitelného plnění, je oprávněn, v případě, že poskytovatel 

je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně 



z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce 

daně za prodávajícího. Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet 

správce daně za prodávajícího bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku 

kupujícího uhradit sjednanou cenu prodávajícímu. 

 
 

VI. 

PROHLÁŠENÍ, PRÁVA A POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

 

• Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru 

nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti na 

základě, kterých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého 

plátce daně z přidané hodnoty dle § 106 a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

v platném znění. 

 

• Prodávající prohlašuje, že není v úpadku ve smyslu zák.č. 182/2006Sb., insolvenční 

zákon a ani mu úpadek nehrozí. Prodávající prohlašuje, že proti němu nebylo zahájeno 

insolvenční řízení. 

 

• Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

 

• Prodávající tímto výslovně prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že zboží bude dodáno v 

souladu se sjednanými podmínkami, v době předání bude prosto jakýchkoli vad a bude 

vykazovat obvyklé vlastnosti a vlastnosti sjednané mezi stranami na základě této smlouvy. 

 

VII. 

DODACÍ PODMÍNKY 

 

• Prodávající je povinen dodat kupujícímu nákladní komunální automobil repasovaný 

po střední opravě. 

 

• Prodávající je povinen zajistit, aby dodané zboží včetně jeho balení splňovalo 

požadavky příslušných právních předpisů a norem ČSN. 

 

• Při předání je prodávající povinen v rámci plnění dle této smlouvy provést montáž, 

zaškolení personálu, provést instruktáž k užívání a předání dokladů, jež jsou nezbytné 

k bezvadnému užívání zboží. Bez těchto dokladů a instruktáží není zboží řádně dodáno a 

tedy před dodáním těchto dokladů není prodávající oprávněn fakturovat sjednanou cenu a 

kupující není povinen ji prodávajícímu hradit. Předání těchto dokladů a provedení 

instruktáže bude potvrzeno v předávacím protokole či dodacím listě. 



 

• Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty 

stanovené v čl. III. této smlouvy v místě v tomtéž článku určeném. Vlastnické právo nabývá 

kupující převzetím zboží. Převzetí zboží včetně veškerých dokladů a s tím souvisejícím 

zaškolením obsluhy dle odst. 7.3 potvrdí přebírající osoba za kupujícího svým podpisem na 

předávacím protokolu či dodacím listě. 

 

• Prodávající je povinen oznámit 1 pracovní den předem zástupci kupujícího 

oprávněného jednat ve věcech technických dle této smlouvy emailem a telefonicky datum a 

hodinu, kdy bude připraven zboží předat. Kupující je povinen sjednaný datum a čas 

prodávajícímu písemně potvrdit a zajistit převzetí zboží buď osobně, nebo prostřednictvím 

pověřené osoby. 

 

• Zboží bude prodávajícím kupujícímu předáno jako celek, a to včetně dokladů a 

dokumentů ve smyslu čl. 7.3. této smlouvy. Kupující není povinen převzít částečné plnění 

nebo zboží, ke kterému prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty. 

 

• Při předání zboží bude za účasti obou smluvních stran provedena jeho prohlídka a 

zkouška. Prohlídku zboží za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve 

věcech technických nebo jím pověřená osoba. Po provedené prohlídce a zkoušce: 

• kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady. Za kupujícího 

převezme zboží zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, 

který při převzetí zboží doplní na všechny výtisky dodacího listu svůj podpis a 

ponechá si jeden výtisk dodacího listu. Prodávající je povinen předat kupujícímu 

doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

• kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném 

množství, jakosti, druhu a provedení, jež určuje smlouva, nebo prodávající 

nepředá kupujícímu doklady a dokumenty ve smyslu čl. 7.3. této smlouvy. O 

odmítnutí bude sepsán oběma stranami zápis. 

 

• Předáním zboží prodávajícím kupujícímu se rozumí předání automobilu v Janských 

Lázních a převzetí tohoto zboží kupujícím včetně podpisu předávacího protokolu nebo 

dodacího listu. 

 

• Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití ustanovení § 2093 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, v platném znění, tedy v případě, že prodávající dodá kupujícímu 

větší množství zboží, než bylo ujednáno touto smlouvou, není uzavřena kupní smlouva 

ohledně zboží dodaného navíc, a to ani v případě, že kupující zboží neodmítne převzít; 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zůstává navíc dodané zboží ve vlastnictví 



prodávajícího, který je povinen si jej od kupujícího odvézt a uhradit kupujícímu náklady na 

jeho uskladnění, pokud by nedošlo k jeho odvozu ihned po jeho dodání do místa plnění. 

 
 

VIII. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

 

• Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce 6 měsíců a běží ode 

dne převzetí zboží kupujícím s tím, že po dobu záruční doby bude vše způsobilé pro použití 

ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. 

 

• Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží nebo část 

zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

 

• Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží 

písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování nebo e-mailem na jeho e-

mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Toto ohlášení bude obsahovat zejména 

označení zboží a popis vady. 

 

• Prodávající se zavazuje do 24 hodin po doručení příslušné reklamace, potvrdit její 

přijetí a sdělit kupujícímu, zda reklamaci uznává či nikoliv. Pokud tak prodávající v této 

lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. V případě odmítnutí reklamace je 

prodávající povinen uvést jasné a jednoznačné důvody takového odmítnutí. 

 

• Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu odstranit do 30-ti dnů ode dne doručení 

tohoto ohlášení. Prodávající povinen vadu odstranit i v případě, že vadu neuznává, 

nedohodnou-li se strany jinak. Náklady na odstranění nese až do vyřešení odpovědnosti za 

vadu prodávající. 

 

• Neodstraní-li prodávající vadu zboží nebo jeho části ve stanovené lhůtě, je kupující 

oprávněn vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na 

náklady prodávajícího. 

 

• V jiných případech než u záruky za jakost zboží platí stejná pravidla a lhůty jako pro 

uplatnění záruky za jakost zboží. 

 

• V případě, že prodávající v konkrétním odůvodněném případě nebude z objektivních 



příčin schopen dodržet lhůtu pro odstranění vad, pak je povinen vyzvat kupujícího 

k uzavření dohody o odstranění vad spolu s odůvodněním, proč lhůta není splnitelná. Za 

okolnost odůvodňující postup dle tohoto odstavce se nepovažují kapacitní důvody 

prodávajícího. Neodůvodní-li nebo neprokáže-li dostatečně prodávající svůj požadavek na 

změnu termínu pro odstranění vad, je prodávající povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle 

ohlášení kupujícího. 

 

• Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za 

jakost zboží, se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 

 

• Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 

uplatněním práv z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. 

Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu 

prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu do 30 dnů od 

doručení této výzvy. 

 
 

XI. 

ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ SERVIS 

 

• Prodávající se zavazuje, že během záruční doby bude kupujícímu poskytovat záruční 

servis zboží, přičemž předmětem tohoto servisu bude především provádění 

předepsaných preventivních prohlídek a kontrol. 

 

• Prodávající se dále zavazuje, že bude po uplynutí záruční doby dle předchozího článku 

smlouvy po dobu 5 let ode dne, kdy došlo k převzetí zboží kupujícím poskytovat též 

kupujícímu pozáruční servis, přičemž předmětem tohoto servisu bude především 

provádění předepsaných preventivních prohlídek a kontrol. 

 

• Za provádění pozáručního servisu se kupující zavazuje prodávajícímu v období dle 

předchozího článku zaplatit částku ve výši skutečně provedeného servisu. Tato částka bude 

prodávajícím fakturována vždy po proběhnutém plnění. Další platební podmínky se 

přiměřeně řídí ujednáními obsaženými v čl. V této smlouvy. Konkrétní cena bude vždy 

stanovena na základě ceny uvedené v čl. IV. odst. 4.3. 

 

 V období pozáručního servisu se prodávající také zavazuje k provádění případných oprav 

zboží, kdy tyto budou probíhat na základě oznámení učiněného ze strany kupujícího 



bezprostředně po zjištění příslušné vady. Kupující je v rámci oznámení povinen 

specifikovat konkrétní vadu, nebo její projev. Prodávající se zavazuje převzetí oznámení o 

vadě potvrdit a provést předběžnou kalkulaci nákladů na opravou spotřebovaný materiál 

a čas k opravě potřebný, a to nejpozději do 24 hodin od okamžiku oznámení vady. 

Příslušnou opravu zboží prodávající provede ihned poté, kdy kupující prodávajícímu 

oznámí, že s kalkulací ceny a lhůtou pro odstranění vady souhlasí. 

X. 

SANKCE 

 

• Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v těchto případech: 

• za prodlení prodávajícího se včasným dodáním automobilu ve lhůtě sjednané dle 

čl. 3.1 této smlouvy je prodávající povinen uhradit kupujícímu za každý započatý 

den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny za dodávku automobilu bez 

DPH; 

• za prodlení s odstraněním vad dle čl. VIII této smlouvy je prodávající povinen 

zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500 

Kč. 

• za prodlení s potvrzením reklamace a sdělením jejího uznání dle čl. 8.4 této 

smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 

prodlení smluvní pokutu ve výši 500 Kč. 

 

• Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 

na druhé smluvní straně/škůdci náhrady škody, a to i v části, v níž výše škody přesahuje 

smluvní pokutu. 

 

• Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně kdykoli po té, co nastala 

skutečnost, s níž je spojen vznik práva na smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná 

bezhotovostně na účet uvedený ve faktuře vystavené oprávněnou stranou a v den, který je 

jako den splatnosti ve faktuře uveden, jinak 30. dne po doručení faktury povinné smluvní 

straně. 

  

 

 

 

XI. 

ZÁNIK SMLOUVY 

 

• Tato smlouva zaniká vedle případů stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

v těchto případech: 

• splněním 

• dohodou smluvních stran 



• odstoupením 

 

• Kupující může od této smlouvy kromě případů uvedených v zák.č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník odstoupit v případě, že 

• prodlení prodávajícího s dodáním jakéhokoliv kusu zboží, delší než 5 dnů nad 

termín dodání dle této smlouvy 

• opakované porušení povinností prodávajícího, zejména pak povinností 

vztahujících se k jakosti, kvalitě a množství zboží 

• prodávající nedodrží specifikace zboží dle této smlouvy 

• prodávající uvede kupujícího v omyl o vlastnostech a způsobu užívání zboží a 

době použitelnosti 

 

• Kupující je oprávněn odstoupit i jen od částečného plnění dle této smlouvy. 

 

• V případě odstoupení ze strany kupujícího je prodávající povinen vrátit kupujícímu kupní 

cenu a kupující prodávajícímu zboží. Kupující je oprávněn si vyúčtovat náklady 

vynaložené na vrácení zboží. 

 

• Kupující je oprávněn odstoupit od kupní smlouvy do 14ti dnů ode dne převzetí zboží bez 

udání důvodu. 

 

• Odstoupení musí být provedeno písemně a nabývá účinnosti v okamžiku doručení druhé 

smluvní straně. Odstoupení se považuje za doručené nejpozději 3 den po dni odeslání. 

 

• Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 

se zaplacením řádně vystavené faktury po dobu delší než 30 dnů. 

 

• Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena práva a 

povinnosti smluvních stran vzniklé do okamžiku účinnosti odstoupení. Smluvní strany se 

zavazují spolupracovat v maximální možné míře a učinit veškerá okolnostem případu 

přiměřená opatření ke zmenšení škody, která by případně odstoupením od smlouvy 

mohla vzniknout některé z nich. 

 

XII. 

OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ ODPOVĚDNOST, VYŠŠÍ MOC 

 

• Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, jež nastala nezávisle na vůli 

povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže nelze rozumně předpokládat, že 

by povinná strana tuto překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by 



v době vzniku závazku tuto překážku předvídala. 

 

• Za okolnosti vylučující odpovědnost se zejména považují živelní pohromy, jakákoliv 

embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 

epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň nebo 

záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin, skal, zemin nebo kamení. Za 

okolnost vylučující odpovědnost prodávajícího se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 

prodávajícího s plněním jeho subdodavatelů. 

 

• Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 

v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich hospodářských poměrů. 

 

• Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž 

jsou tyto účinky spojeny. 

 

• Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 

mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této smlouvy, či zánik 

nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o 

těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně 

řešení vzniklé situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace 

jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 

přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě porušení této 

povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s 

plněním svých povinností dle této smlouvy. 

 

• V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 

podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 

kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.  

 
 
 

XIII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

• Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

• V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné 

či neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 



 

• Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami občanským 

zákoníkem, zejména poté příslušnými ustanoveními vztahujícími se ke koupi movité věci. 

 

• Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 

ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány 

nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu 

smlouvy nepovažují. 

 

• Kontaktní osoby oprávněné jednat za smluvní strany v jim svěřených oblastech jsou 

uvedeny v záhlaví této smlouvy. Jejich změna je účinná doručením písemného oznámení 

některé ze smluvních stran, ze kterého bude vyplývat, že tato strana mění kontaktní osobu. 

V případě, že z oznámení bude vyplývat, že smluvní strana pouze odvolala svoji kontaktní 

osobu, aniž by zároveň určila novou, je oprávněn v dané oblasti jednat za tuto smluvní 

stranu její statutární zástupce. 

 

• Projevy vůle kontaktních osob, pokud by se jím měly měnit smluvní vztahy vyplývající 

z této smlouvy, jsou bez podpisu oprávněných osob (statutárních zástupců smluvních 

stran) neúčinná (nepřihlíží se k nim). 

 

• Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může činit pouze úkony, ke 

kterým ho opravňuje tato Smlouva. Úkony jím učiněné nad takto vymezený rámec jsou 

neplatné. 

 

• Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 

této smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), 

nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, 

doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. Není-li uvedeno jinak, 

považuje se dokument za doručený třetí den ode dne odeslání. 

 

• Účinky doručení vůči druhé smluvní straně nastávají i tehdy, když byla písemnost 

doručována prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu uvedenou v záhlaví této 

smlouvy a druhá smluvní strana: 

 

• písemnost odmítla převzít, a to dnem odepření přijetí, 

• písemnost byla uložena u držitele poštovní licence v případě, že se písemnost 

nepodařilo doručit na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, a to bez ohledu na to, 



zda se smluvní strana na adrese zdržovala či nikoliv, a to dnem uložení písemnosti, 

• písemnost se vrátila s tím, že druhá smluvní strana na uvedené adrese nebyla zastižena 

či se na ní nezdržuje, a to dnem neúspěšného pokusu o doručení. 

 

• V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 

event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 

doručovací adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost 

oznámit kupujícímu. Pokud prodávající tuto povinnost nesplní, platí pro doručování 

písemností adresa uvedená v záhlaví této smlouvy. 

 

• Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.  

 

• Všechny spory budou řešeny před obecnými soudy České republiky. 

 

• Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, zavazují se 

k plnění a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

• Tato smlouva je vyhotovena dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

 

 

V Janských Lázních dne 26.7.2017 V Praze, dne  18.7.2017 
 
 

Jménem kupujícího:                          Jménem prodávajícího 
 
 

_____________________ _____________________ 

     xxx    xxx 

           Ředitel                                                                jednatelka společnosti Auto SAS s.r.o.      


